
        
 
 
 

                                  
                                    Area  
                                    Gestione Didattica  
                         
                                    LA DIRIGENTE 
                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
master.universitari@polito.it     www.polito.it 

  

 
Determina n. 1467/2018 

 
Approvazione Atti 

della selezione delle candidature al Master Universitario di I livello in 
“Interior, Exhibit & Retail Design” A.A. 2018/19 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 
 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

 vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente in vigore dal 6 dicembre 2011; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 vista l’attivazione per l’anno accademico 2018/2019 del Master universitario di I livello in “Interior, Exhibit 

& Retail Design” da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 27/06/2018 in cui si è stabilito che il 

numero massimo di partecipanti è 25; 

 visto il Decreto Rettorale n. 690 del 06/07/2018 con il quale viene nominata la Commissione preposta 

alla selezione delle candidature; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con delibera del Comitato Esecutivo del 27 

giugno 2018,  nella quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i requisiti di ammissione e i 

requisiti per il conseguimento del Master; 

 vista la determina n. 949/2018 del 23/04/2018 della Dirigente dell’Area Gestione Didattica con la quale è 

stato emanato il bando per la selezione delle candidature per il Master sopra citato; 

 vista la determina n. 1352/2018 del 10/10/2018  della Dirigente dell’Area Gestione Didattica con la quale 

è stato prorogato il termine delle iscrizioni per la selezione delle candidature al fine di incrementare il 

numero di partecipanti fino al raggiungimento di un numero adeguato al sostenimento dell’iniziativa; 

 visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse 31 candidature alla successiva 

procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

 

 



        
 
 
 

                                  
                                    Area  
                                    Gestione Didattica  
                         
                                    LA DIRIGENTE 
                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
master.universitari@polito.it     www.polito.it 

  

 tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione del 24/10/2018 con cui, 

sulla base del punteggio finale assegnato è stato definito l’elenco dei candidati valutati idonei alla 

partecipazione al Master; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità;  

  
 

DETERMINA 
 

  
 ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 949/2018 relativa ai 

candidati del Master di I livello in “Interior, Exhibit & Retail Design” A.A. 2018/2019; 

 

 ART. 2 – Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione preposta alla selezione delle candidature, è 

approvata la seguente graduatoria dei candidati ammessi, in ordine di merito: 

 

 

n. Username apply cognome nome punteggio esito 

1  F322472  CATALDO  I.  100  Ammesso 

2  F322681  RAIA  G.  94  Ammesso 

3  F325405  BUZZERIO  D.  93  Ammesso 

4  F141695  DI GENOVA  P.  92  Ammesso 

5  F321165  TERESI  A.  91  Ammesso 

6  F315048  PERRONE  C.  90  Ammesso 

7  F321087  PITOCCO  M.  89  Ammesso 

8  F325230  TALENTI  F.  86  Ammesso 

9  F315018  MONTALTO  S.  85  Ammesso 

10  F321639  PANZICA  S.  82  Ammesso 

11 
F317168  PAGLIARDINI  L.  81 

Ammesso sotto 
condizione** 

12  F320978  SALVAGGIO  G.  80  Ammesso 

13  F322790  SERENELLO  N.  77  Ammesso 

14  F321313  CITTATI  A.  76  Ammesso 

15  F322745  DI DIO  M.  74  Ammesso 

16  F322729  COLETTA  F.  69  Ammesso 

17  F269182  CALIENDO  L.  68  Ammesso 

18  F321093  ARESCO  C.  67  Ammesso 

19  F322902  OLIVERO  A.  66  Ammesso 

20  F322117  ROVIDA  J.  58  Ammesso 



        
 
 
 

                                  
                                    Area  
                                    Gestione Didattica  
                         
                                    LA DIRIGENTE 
                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
master.universitari@polito.it     www.polito.it 

  

n. Username apply cognome nome punteggio esito 

21  F323666  PUDDU  S.  55  Ammesso 

22 
F319125  MATTIOLI  R.  51 

Ammesso sotto 
condizione** 

23  F200712  FINOTTI  A.  48  Ammesso 

24  F322512  SUGAMUSTO  M.  46  Ammesso 

25  F322952  BAIUTTI  G.  45  Ammesso 

 
**previa rinuncia al percorso degli studi magistrali 
 
 ART. 3 – È approvata, inoltre, la seguente graduatoria degli idonei al subentro (in ordine meritocratico): 

 

n. Username apply cognome nome punteggio esito 

26  F320664  FARINA  N.  44 
Idoneo al subentro 
sotto condizione* 

27  F187820  DEL BIANCO  G.  42  Idoneo al subentro

*previo conseguimento della laurea entro la data di immatricolazione 
 

 
 

Torino, 26/10/2018 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

(Mahée Ferlini) 
f.to Mahée Ferlini 

 
 
PV/AP/gs 


